
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «РАДУГА» 
микрорайон Геолог, д.15, п. Тазовский, Тазовский район, Ямало-Ненецкий автономный округ, 

629350 

тел. 8(34940)2-09-50, raduga-taz@mail.ru. 

 

 

 

 
 
«13» апреля 2021  г. № 92 

п. Тазовский 

 

 «О назначении ответственного должностного лица за проведение 
мероприятий по обеспечению АТЗ объекта (территории) и 
организацию взаимодействия с территориальными органами 
безопасности, территориальными органами Министерства 
внутренних дел Российской Федерации и территориальными 
органами Федеральной службы войск национальной гвардии 
Российской Федерации (подразделениями вневедомственной 
охраны войск национальной гвардии Российской Федерации)» 

В соответствии с Законом РФ «О противодействии терроризму» от                            
06 марта 2006 г. № 35-ФЗ, Постановления Правительства «Об 
утверждении требований к антитеррористической защищенности 
объектов (территорий) Министерства просвещения Российской 
Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере 
деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и 
формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» от 02 
августа 2019 г. № 1006, методических рекомендаций «Организация 
деятельности по обеспечению антитеррористической защищенности 
объектов (территорий) Министерства просвещения РФ и объектов 
(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства 
просвещения РФ» утвержденный Заместителем Министра просвещения 
РФ от 15 февраля 2021 г., Приказа департамента образования ЯНАО «О 
комплексной безопасности организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность» № 443 от 25 июня 2020 г., 

 

 



П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Назначить лицом, ответственным за проведение мероприятий по 
обеспечению антитеррористической защищенности в МБДОУ детский 
сад «Радуга» и за организацию взаимодействия с территориальными 
органами безопасности, территориальными органами Министерства 
внутренних дел Российской Федерации и территориальными органами 
Федеральной службы войск национальной гвардии Российской 
Федерации (подразделениями вневедомственной охраны войск 
национальной гвардии Российской Федерации)» заместителя 
заведующего Грицай Владимира Борисовича, а на время его отсутствия 
лицо его замещающее. 
2. Заместителю заведующего Грицай В.Б. своевременно и по 
необходимости: 
2.1. Оформлять и вести журнал учёта инструктажей. 
2.2. Проводить тренировки по эвакуации людей и детей в случае 
возникновения ЧС. 
2.3. Контролировать  реализацию плана обеспечения 
антитеррористической защищенности. 
2.4. Составлять график обхода и осмотра территории. 
2.5. Постоянно поддерживать взаимодействие с территориальными 
органами МВД, МЧС, Рос гвардии в целях обеспечения безопасности 
воспитанников и работников  при нахождении их в здании и на 
территории детского сада. 
2.6. Размещать наглядный и демонстрационный материал о мерах 
безопасности  на стендах.   
3.      Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 
4.      Контроль  за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 


		2023-06-09T16:01:36+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД "РАДУГА"




